
 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、展示会事務局までお願い致します。 

＜TCT Japan 展示会事務局＞株式会社JTBコミュニケーションデザイン 担当：山縣、日比 

Email：tctjapan@jtbcom.co.jp  TEL： 03-5657-0765    

東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 〒105-8335 

 

出展者各位 

2021 年 11 月 11 日 

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 

 

【重要なお知らせ】 
開催ホール変更に関するご案内と今後のスケジュールについて 

 

平素より当展示会へ格段のお引き立てとご愛顧を賜り、ご出展厚く御礼申し上げます。 

さて、当展示会は当初の計画において東京ビッグサイト東 2～6 ホールで全 13 展示会の合同開催を予定しておりま

したが、この度、東 2～5 ホールの開催へ変更する運びとなりました。 

主催者といたしまして、出展者の皆様にはより密度の高い多くの来場者との接点づくりや商談機会を創出するべき

だと考え、出展状況を鑑み開催ホールを変更することを決定した次第です。出展者の皆様にはこの度の開催ホール変

更に伴いご不便をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

開催まで 3 か月を切り、11 月 26 日（金）からオンライン展示会がスタートします。13 展示会で約 700 社 1300 小

間での開催を見込んでおり、ご出展の成果を挙げていただけるよう主催者一同、来場動員に鋭意取り組む所存です。

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 開催ホールおよび会場レイアウトについて  

変更後の開催ホールは、東京ビッグサイト東 2～5 ホールとなります。下記の展示会場レイアウトをご参照のうえ、

ご出展の展示会エリアを改めてご確認くださいますようお願いいたします。TCT Japan は東 3 ホールでの開催となり

ます。なお、出展小間位置が変更となる場合がございます。小間図面および出展小間位置に関する詳細につきまして

は、各展示会担当者より本日より順次ご連絡申し上げます。 

             

mailto:tctjapan@jtbcom.co.jp


 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、展示会事務局までお願い致します。 

＜TCT Japan 展示会事務局＞株式会社JTBコミュニケーションデザイン 担当：山縣、日比 

Email：tctjapan@jtbcom.co.jp  TEL： 03-5657-0765    

東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 〒105-8335 

 今後のスケジュールについて   

出展者説明会で配布いたしました出展の手引きをご参照のうえ、装飾・施工や電気、火気・危険物などの各種申請を

出展者マイページからお手続きをお願いいたします。また、今月 26 日からはオンライン展示会（開催期間：2021 年

11 月 26 日（金）～2022 年 2 月 28 日（月））がスタートします。来場者への販促、PR の絶好の機会となりますので

出展製品情報につきましてもご登録くださいますよう併せてお願い申し上げます。 

 

 主なスケジュール  

・出展情報、セミナー情報のご登録：10 月 26 日～ 

※オンライン展示会の開始に合わせ、出展製品、見どころなどの展示情報を出展者マイページよりご登録ください。 

・オンライン展示会開始/出展者情報公開：2021 年 11 月 26 日（金）～2022 年 2 月 28 日（月） 

・提出書類「装飾・施工基本情報届」：2021 年 11 月 30 日（火）締切 

※「装飾・施工基本情報届」の締切を 11 月 30 日（火）に延長いたしました。 

※火気・危険物等持込予定の出展者は許可申請書のご提出を必ずお願いいたします。 

・搬入出車両証/出展者バッジダウンロード：12 月上旬～中旬 

・提出書類「電灯・電力工事/照明・コンセント申込書」：2021 年 12 月 17 日（金）締切 

・出展者の皆様へ開催に関する注意事項などのご案内：2022 年 1 月 17 日の週 

・搬入・設営：2022 年 1 月 24 日（月）～25 日（火） 

・展示会会期（東京ビッグサイト東 2～5 ホール）：2022 年 1 月 26 日（水）～28 日（金） 

 

以上ご案内いたします。内容に関しましてご不明な点がございましたら、下記展示会事務局までお問い合わせくださ

い。何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

mailto:tctjapan@jtbcom.co.jp

